
 
 

UCHWAŁA NR XIX/108/25 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940/, art. 89, art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych /Dz. U.  z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, 
z 2025 r. poz. 39/ art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /Dz. U. z 2024 r. poz. 854/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 62.496,00 zł i zmniejsza się dochody o kwotę 62.496,00 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały oraz zwiększa się wydatki o kwotę 122.896,00 zł i zmniejsza się 
wydatki o kwotę 122.896,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 71.044.962,87 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 34.095.802,53 zł, 

b) dochody majątkowe 36.949.160,34 zł. 

2) wydatki 81.882.234,39 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 33.482.129,60 zł, 

b) wydatki majątkowe 48.400.104,79 zł. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu w kwocie 10.837.271,52 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu w wysokości 22.196,91 zł, 

2) wolnymi środkami w wysokości 1.811.651,69 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 896.761,00 zł, 

4)   przychodami ze sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych w wysokości 8.106.661,92 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 11.730.609,60 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 893.338,08 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w tabelach Nr 3 i 5, załączonych do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 8312



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Grzegorz Zasempa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8312



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XIX/108/25 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 273 532,00 0,00 9 273 532,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 62 496,00 0,00 62 496,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

62 496,00 0,00 62 496,00 

   Poroz. z JST 0,00 62 496,00 62 496,00 
   Własne 62 496,00 -62 496,00 0,00 

Razem: 71 044 962,87 0,00 71 044 962,87 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8312



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XIX/108/25 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 755 000,00 40 000,00 795 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 40 000,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 
   Własne 0,00 40 000,00 40 000,00 

600   Transport i łączność 14 860 386,00 0,00 14 860 386,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 71 496,00 0,00 71 496,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 496,00 0,00 62 496,00 
   Poroz. z JST 0,00 62 496,00 62 496,00 
   Własne 62 496,00 -62 496,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 241 600,00 0,00 241 600,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00 

   Własne 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

15 000,00 -15 000,00 0,00 

   Własne 15 000,00 -15 000,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 15 333 205,43 -40 000,00 15 293 205,43 

 80101  Szkoły podstawowe 10 037 135,00 -40 000,00 9 997 135,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 495 430,00 -40 000,00 4 455 430,00 
   Własne 4 495 430,00 -40 000,00 4 455 430,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 206 672,25 -5 400,00 32 201 272,25 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 376 000,00 -5 400,00 370 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -5 400,00 74 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8312



   Własne 80 000,00 -5 400,00 74 600,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 845 364,54 5 400,00 2 850 764,54 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 254 424,00 5 400,00 1 259 824,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 372 000,00 5 400,00 377 400,00 
   Własne 372 000,00 5 400,00 377 400,00 

Razem: 81 882 234,39 0,00 81 882 234,39 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8312



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XIX/108/25 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 120 000,00 40 000,00 160 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

   Budowa ujęcia wody w miejscowości Blok Dobryszyce 0,00 40 000,00 40 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 0,00 15 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00 

   Dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku na 
zakup pojazdu, sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz sprzętu łączności. 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

15 000,00 - 15 000,00 0,00 

   Dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku na 
zakup pojazdu, sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz sprzętu łączności. 15 000,00 - 15 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 789 046,25 - 5 400,00 28 783 646,25 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 - 5 400,00 74 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 - 5 400,00 74 600,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej i map dla oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Wiewiórów (w tym: fundusz sołecki 4.600,00 zł) 10 000,00 - 5 400,00 4 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 300 864,54 5 400,00 2 306 264,54 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 971 824,00 5 400,00 977 224,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8312



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 372 000,00 5 400,00 377 400,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w Wiewiórowie (w tym: fundusz sołecki 23.195,19 zł) 33 000,00 5 400,00 38 400,00 

Razem 48 360 104,79 40 000,00 48 400 104,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8312



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XIX/108/25 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2025 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 
1.       Przychody 11.730.609,60 1.       Rozchody 893.338,08 
905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

22.196,91 991 – Udzielone pożyczki i kredyty 500.000,00 

     1)    na pokrycie planowanego deficytu  22.196,91   
931 – Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych, w tym: 8.500.000,00 992 – Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 393.338,08 
1)na pokrycie planowanego deficytu 8.106.661,92   
950 – Wolne środki 1.811.651,69   
     1)    na pokrycie planowanego deficytu 1.811.651,69   
951 – Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych  
ze środków publicznych 500.000,00   

     1)    na pokrycie planowanego deficytu 0,00   
952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, 
w tym: 896.761,00   

      1)    na pokrycie planowanego deficytu  
w tym: 896.761,00   

·pożyczka z WFOŚiGW 896.761,00   
2.      Dochody budżetu gminy 71.044.962,87 2.     Wydatki budżetu gminy 81.882.234,39 

RAZEM 82.775.572,47  82.775.572,47 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8312



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XIX/108/25 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

ŚRODKI  WYODRĘBNIONE  W BUDŻECIE  GMINY  DOBRYSZYCE NA  2025 ROK  DO  
DYSPOZYCJI  SOŁECTW 

Lp. NAZWA  SOŁECTWA 
KWOTA OGÓŁEM 

FUNDUSZU 
SOŁECKIEGO 

w tym: kwota KLASYFIKACJA 
BUDŻETOWA 

1 2 3 4 5 
1. DOBRYSZYCE 56 379,70 51 379,70 90015 § 6050 
   500,00 92195 § 4210 
   3 700,00 92195 § 4220 
   300,00 92195 § 4090 
   500,00 92195 § 4300 

30 706,14 92109 § 4210 
2 000,00 92109 § 4300 
1 000,00 92195 § 4210 
5 231,00 92195 § 4220 

169,00 92195 § 4090 

2. DOBRYSZYCE II 40 706,14 

1 600,00 92195 § 4300 
3. ZDANIA 20 916,87 12 916,87 75495 § 4210 
   3 000,00 90095 § 4210 
   500,00 92195 § 4210 
   300,00 92195 § 4090 
   3 700,00 92195 § 4220 
   500,00 92195 § 4300 

4. GALONKI 21 142,39 0,00 92109 § 4210 
   18 142,39 92109 § 4300 
   500,00 92195 § 4210 
   300,00 92195 § 4090 
   1 700,00 92195 § 4220 
   500,00 92195 § 4300 

10 000,00 90015 § 6050 
9 437,00 92109 § 4210 

563,00 92109 § 4300 
300,00 92195 § 4090 
186,89 92195 § 4210 

5. ROŻNY 24 186,89 

3 700,00 92195 § 4220 
6. WIEWIÓRÓW 27 795,19 4 600,00 90015 § 6050 
   23 195,19 92109 § 6050 

7. RUDA 13 700,27 0,00 90095 § 4210 
   13 700,27 90095 § 4300 

6 694,31 92109 § 4210 
15 000,00 92109 § 4300 

500,00 92195 § 4210 
300,00 92195 § 4090 

1 700,00 92195 § 4220 

8. ZALESICZKI 24 694,31 

500,00 92195 § 4300 
9. BLOK DOBRYSZYCE 56 379,70 56 379,70 92109 § 6050 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8312



10. BOROWIECKO 25 991,04 25 991,04 92109 § 4300 
8 000,00 92109 § 4210 
1 234,11 92195 § 4210 

300,00 92195 § 4090 
5 700,00 92195 § 4220 

116,00 92195 § 4260 

11. BOROWA 16 350,11 

1 000,00 92195 § 4300 
ŻABY 16 519,25 10 000,00 90095 § 4210 
  2 500,00 90095 § 4300 
  300,00 92195 § 4090 
  219,25 92195 § 4210 

12. 

  3 500,00 92195 § 4220 
RAZEM: 344 761,86 344 761,86  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8312


	UCHWAŁA NR XIX/108/25 RADY GMINY W DOBRYSZYCACH z dnia 23 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - PLAN  PRZYCHODÓW I  ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z  FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - ŚRODKI  WYODRĘBNIONE  W  BUDŻECIE  GMINY  DOBRYSZYCE NA  2025  ROK  DO  DYSPOZYCJI  SOŁECTW

		2025-08-06T11:20:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




